ПРОТОКОЛ № 3
заседания межведомственной комиссии муниципального образования

Веневский район по профилактике правонарушений

Тульская область, г. Венев, пл. Ильича, д. 4.
25 августа 2022 года

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
руководитель аппарата администрации муниципального образования

Веневский район
Давиденко С.Г.

Присутствовали;
Члены комиссии и приглашенные в составе 13 человек: Андреева А.Н.,
Взнуздаева О.П. , Галдина Н.В., Зайцева О.Ю., Камаева М.А., Кузнецов В.В.,
Комолов С.А., Прошина Л.Н., Токарь В.Б., Усков А.Н., Халилов А.Р.,
Чурикова Д.С., Шуваева В.И.

1. Об итогах летней оздоровительной кампании

(Чурикова Д.С.)
1.1. Информацию референта комитета по социальным вопросам

администрации муниципального образования Веневский район Чуриковой
Д.С., принять к сведению.

1.2. Комитету по социальным вопросам администрации
муниципального образования Веневский район:

1.2.1. продолжить работу по организации летнего отдыха детей, особое
внимание уделив детям, находящимся в трудной жизненной ситуации,
состоящим на профилактическом учете в органах и учреждениях системы
профилактики.

Срок: постоянно, в период летних каникул.
1.2.2. предоставить в комиссию справку об итогах летней

оздоровительной кампании.
Срок: 30.09.2022

2. О проведении профилактических мероприятий, направленных на
недопущение пожаров в жилом секторе

(Халилов А.Р.)
2.1. Информацию старшего инспектора ОНД и ПР по Веневскому

району ГУ МЧС России по Тульской области Халилова А.Р., принять к
сведению.

2.2. Рекомендовать ОНД и ПР по Веневскому району ГУ МЧС России
по Тульской области продолжить информирование жителей о мерах,
направленных на недопущение пожаров в жилом секторе.

Срок: постоянно.

3. О межведомственном взаимодействии ФКУ УИИ УФСИН России по
Тульской области, Центра занятости населения города Венева ГУ ТО
«Центр занятости населения Тульской области» и органов местного
самоуправления в организации работы по социальной адаптации и
трудоустройству лиц, освобожденных из мест лишения свободы и
осужденных к исправительным работам. Об эффективности мер,

направленных на предупреждение с их стороны повторных
преступлений.

(Токарь В.Б., Камаева М.А., Усков А.Н, Прошина Л.Н.)

3.1. Информацию старшего инспектора Зареченского
межмуниципального филиала ФКУ УИИ УФСИН России по Тульской
области Токарь В.Б., начальника Центра занятости населения города Венева
ГУ ТО «Центр занятости населения Тульской области» Камаевой М.А., главы
администрации муниципального образования Грицовское Веневского района
Ускова А.Н., заместителя главы администрации муниципального образования
Центральное Веневского района Прошиной Л.Н. принять к сведению.

3.2. Рекомендовать Зареченскому межмуниципальному филиалу ФКУ
УИИ УФСИН России по Тульской области продолжить взаимодействие с
ЦЗН г. Венева и органами местного самоуправления по социальной
адаптации и трудоустройству лиц, освобожденных из мест лишения свободы
и осужденных к исправительным работам.

Срок: постоянно
3.3. Рекомендовать администрациям муниципальных образований

поселений Веневского района принимать меры для расширения перечня
организаций, обеспечивающих отбывание наказаний осужденных к
исправительным работам.

Срок:-20.12.2022

Руководитель аппарата
администрации муниципального

образования Веневский район

Исп. Франк Г.М.
тел. 2-47-53

С.Г. Давиденко